
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 66» 

(МБОУ «Школа № 66») 

 

ПРИКАЗ 

27 марта 2025 г.                                                                                                                    № 29 

г. Рязань 
 

 

О проведении в 2025 году  
Всероссийских проверочных работ  

в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классах  

в штатном режиме  

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Обутверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в 2024/2025 учебном году», приказом министерства 

образования и молодежной политики Рязанской области от 06.03.2025 № 335 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказом управления образования и 

молодежной политики города Рязани от 11.03.2025 № 04/1-01-116 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2025 году в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях» в целях организации  и проведения всероссийских проверочных работ  (далее 

– ВПР) в МБОУ «Школа № 66» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
§1. Организовать и провести на родительских собраниях информационно-разъяснительную 

работу с педагогами, обучающимися 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов, их родителями 

(законными представителями) о проведенииВсероссийских проверочных работ в штатном 

режиме: 1) по организационным вопросам проведения ВПР; 2) по итогам ВПР и анализу 

диагностических карт. Ответственные – Майорова Т.С., Курбатова Г.В., заместители 

директора по УВР, классные руководители 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов: Райская Г.А., 

Карабаева Е.В., Шаихова С.Р., Грыца М.П., Масина О.М., Чукова Е.Е., Волкова Ю.Г., 

Пахомова О.Ю., Харитонова Т.Н.,Лаптева А.О., Старостенко В.В., Шкаликова Т.В., 

Новикова О.И., Макаревская Е.Г. 

§2. Провести в срок до 22.03.2025подготовку обучающихся к проведению Всероссийских 

проверочных работ. Ответственные –учителя-предметники, работающие в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 

8-х, 10-х классах. 

§3. Назначить Майорову Т.С., заместителя директора по УВР, школьным координатором 

проведения Всероссийских проверочных работ в 4А, 4Б, 5А, 5Б классах в штатном режиме. 

§4. Назначить Курбатову Г.В., заместителя директора по УВР, школьным координатором 

проведения Всероссийских проверочных работ в6А, 7А,7Б,8А, 8Б, 10Аклассах в штатном 

режиме. 

§5. Школьным координаторам Майоровой Т.С., Курбатовой Г.В., заместителям директора        

по УВР: 

- установить программу для загрузки результатов ВПР в ФИС-ОКО; 

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ «Школа № 

66» в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (раздел «Обмен 

данными» или по прямой ссылке), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

школы, заполнение опросного листа школы -  участника ВПР, получение инструктивных 



материалов; 

- внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ «Школа № 66» в дни 

проведения ВПР;  

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников, распечатать бумажный протокол и коды участников, разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

- скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете ФИС 

ОКО до дня проведения работы для 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов (все предметы); для каждой 

школы варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий ВПРс 

использованием ФИС ОКО; даты получения архивов с материалами указаны в плане-

графике проведения ВПР 2024; 

- распечатать варианты ВПР на всех участников в каб. 22 (Лаптева А.О. руководитель 

предметной кафедры филологии и социальных дисциплин), 15 (Макаревская Е.Г., 

руководитель кафедры естественнонаучных дисциплин), каб. 39 (Майорова Т.С., заместитель 

директора по УВР); 

- организовать выполнение участниками работы; выдать каждому участнику код (каждому 

участнику один и тот же код на все работы); каждый код используется во всей школе только 

один раз; в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника; каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы; работа выполняется синей или 

черной ручкой; 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов; даты получения 

критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025;обеспечить 

объективность оценивания ВПР; 

- получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сборарезультатов ВПР; 

даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2024; 

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету; 

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания; в электронном протоколе 

передаются только коды участников, ФИО не указываются; соответствие ФИО и кода 

остается в школе в виде бумажного протокола; 

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО; загрузка формы сбора результатов в ФИС 

ОКО осуществляется по графику: 

4А, 4Б классы 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»; 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (1); 

5А, 5Б классы 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»; 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (1); 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (2); 

6Акласс 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»; 

до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (1); 

до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (2); 

7А, 7Б класс 

до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»; 



до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (1); 

до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (2); 

8А, 8Б класс 

до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»; 

до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (1); 

до 16.05.2025(до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (2); 

10А класс 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»; 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (1); 

до 16.05.2025 (до 23:00 мск) –загрузка данных по предмету на основе случайного выбора (2); 

-просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО 

(раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel  и 

сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить соответствие 

между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по 

соответствующим предметам указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

§6. Провести Всероссийские проверочные работы в штатном режиме в следующие сроки: 

4А, 4Б классы 

15 апреля 2025 года – окружающий мир; 

17 апреля 2025 года – русский язык; 

22 апреля 2025 года – математика. 

Ответственные – Майорова Т.С., заместитель директора по УВР, Райская Г.А., Карабаева Е.В. 

5А, 5Б классы 

15-16 апреля 2025 года – предмет на основе случайного выбора (2); 

17 апреля 2025 года – русский язык; 

22-23 апреля 2025 года – математика; 

24 апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (1). 

Ответственные – Майорова Т.С., заместитель директора по УВР, Шаихова С.Р., Грыца М.П., 

Харитонова Т.Н., Старостенко В.В., Лаптева А.О., Чукова Е.Е., Масина О.М., Шкаликова 

Т.В., Новикова О.И. 

6Аклассы 

15 апреля2025 года – русский язык; 

16 апреля 2025 года – математика; 

17апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (1); 

24апреля 2025 года – предмет на основе случайного выбора (2). 

Ответственные – Курбатова Г.В., заместитель директора по УВР, Чукова Е.Е., Старостенко 

В.В.,Лаптева А.О., Шаихова С.Р., Харитонова Т.Н., Шкаликова Т.В., Новикова О.И. 

По двум предметам на основе случайного выбора Федерального организатора (информация о 

распределении конкретных предметов будет предоставляться ОО на неделе, предшествующей 

проведению работы). 

7А, 7Б классы 

16 апреля2025 года – русский язык; 

15 апреля 2025 года – математика; 

22 апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (1); 

23апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (2); 

По двум предметам на основе случайного выбора Федерального организатора (информация о 

распределении конкретных предметов будет предоставляться ОО на неделе, предшествующей 

проведению работы). 



Ответственные – Курбатова Г.В., заместитель директора по УВР, Масина О.М., Лаптева А.О., 

Старостенко В.В., Грыца М.П., Волкова Ю.Г., Харитонова Т.Н., Макаревская Е.Г., 

Шкаликова Т.В., Новикова О.И. 

8А, 8Б классы 

17 апреля 2025 года – русский язык; 

15 апреля 2025 года –математика; 

23апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (1); 

24 апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (2); 

По двум предметам на основе случайного выбора Федерального организатора (информация о 

распределении конкретных предметов будет предоставляться ОО на неделе, предшествующей 

проведению работы). 

Ответственные – Курбатова Г.В., заместитель директора по УВР, Карабаева Е.В., 

Макаревская Е.Г., Масина О.М., Шаихова С.Р., Харитонова Т.Н., Шкаликова Т.В., Новикова 

О.И. 

10А класс 

17 апреля 2025 года – русский язык; 

16апреля 2025 года – математика; 

22апреля 2025 года – предмет на основе случайного выбора (1); 

23.04.2025 года - предмет на основе случайного выбора (2). 

Ответственные – Курбатова Г.В., заместитель директора по УВР, Харитонова Т.Н., 

ШаиховаС.Р., Макаревская Е.Г., Лаптева А.О., Шкаликова Т.В., Новикова О.И. 

§8. ПровестиВПРв соответствии с порядком проведения: 

4А, 4Б классы 

4А, 4Б классы 

15 апреля 2025 года – окружающий мир– на 2 уроке; 

17 апреля 2025 года – русский язык– на 2 уроке; 

22 апреля 2025 года – математика– на 2 уроке. 

Ответственные – Майорова Т.С., заместитель директора по УВР, Райская Г.А., Карабаева Е.В. 

5А, 5Б классы 

15-16 апреля 2025 года – предмет на основе случайного выбора (2)– на 2 уроке; 

17 апреля 2025 года – русский язык– на 2 уроке; 

22-23 апреля 2025 года – математика– на 2-3 уроках; 

24 апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (1)– на 2-3 уроках. 

Ответственные – Майорова Т.С., заместитель директора по УВР, Шаихова С.Р., Грыца М.П., 

Харитонова Т.Н., Старостенко В.В., Лаптева А.О., Чукова Е.Е., Масина О.М., Шкаликова 

Т.В., Новикова О.И. 

6А класс 

15 апреля 2025 года – русский язык не ранее 2 и не позднее 5 урока; 

16 апреля 2025 года – математика не ранее 2 и не позднее 5 урока; 

17 апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (1)не ранее 2 и не позднее 5 

урока; 

24 апреля 2025 года – предмет на основе случайного выбора (2)не ранее 2 и не позднее 5 

урока. 

Ответственные – Курбатова Г.В., заместитель директора по УВР, Чукова Е.Е., Старостенко 

В.В., Лаптева А.О., Шаихова С.Р., Харитонова Т.Н., Шкаликова Т.В., Новикова О.И. 

7А, 7Б классы 

16 апреля 2025 года – русский язык не ранее 2 и не позднее 5 урока; 

15 апреля 2025 года – математикане ранее 2 и не позднее 5 урока ; 

22 апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (1)не ранее 2 и не позднее 5 

урока; 

23 апреля 2025 года - предмет на основе случайного выборане ранее 2 и не позднее 5 урока 

(2); 



Ответственные – Курбатова Г.В., заместитель директора по УВР, Масина О.М., Лаптева А.О., 

Старостенко В.В., Грыца М.П., Волкова Ю.Г., Харитонова Т.Н., Макаревская Е.Г., 

Шкаликова Т.В., Новикова О.И. 

8А, 8Б классы 

17 апреля 2025 года – русский язык – не ранее 2 и не позднее 5 урока; 

15 апреля 2025 года – математика – не ранее 2 и не позднее 5 урока; 

23 апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (1)– не ранее 2 и не позднее 5 

урока ; 

24 апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (2)– не ранее 2 и не позднее 5 

урока; 

Ответственные – Курбатова Г.В., заместитель директора по УВР, Карабаева Е.В., 

Макаревская Е.Г., Масина О.М., Шаихова С.Р., Харитонова Т.Н., Шкаликова Т.В., Новикова 

О.И. 

10А класс 

17 апреля 2025 года – русский язык - не ранее 2 и не позднее 5 урока; 

16апреля 2025 года – математика не ранее 2 и не позднее 5 урока; 

22апреля 2025 года – предмет на основе случайного выбора (1) - не ранее 2 и не позднее 5 

урока; 

23 апреля 2025 года - предмет на основе случайного выбора (2)не ранее 2 и не позднее 5 

урока. 

Ответственные – Курбатова Г.В., заместитель директора по УВР, Харитонова Т.Н., Шаихова 

С.Р., Макаревская Е.Г., Лаптева А.О., Шкаликова Т.В., Новикова О.И. 

§9. Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты: 

4А класс (26 человек) – 34 кабинет; 

4Б класс (29 человек) – 42 кабинет; 

5А класс (24 человека) – 11 кабинет;  

5Б класс (23 человек) – 11 кабинет; 

6Аклассы (29 человек)– 12кабинет; 

7Акласс (26 человек) – 36 кабинет; 

7Б класс (20 человек) – 35 кабинет; 

8А класс (26 человек) – 15 кабинет; 

8Б класс (23 человека) – 3 кабинет; 

10А класс (30человек) –6 кабинет. 

§10. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении 

Всероссийских проверочных работ. Ответственные – Майорова Т.С., Курбатова Г.В., 

заместители директора по УВР, Карабаева Е.В., Райская Г.А.,Лаптева А.О., Старостенко В.В., 

Масина О.М., Чукова Е.Е., Волкова Ю.Г.,Шаихова С.Р., Грыца М.П., Макаревская Е.Г., 

Харитонова Т.Н., Шкаликова Т.В., Новикова О.И. 
 

§11. Назначить организаторамив кабинетах,дежурными, ответственными за соблюдение 

порядка и тишины в школе, педагогов МБОУ «Школа № 66», общественными 

наблюдателями за ходом проведения ВПР председателей родительских комитетов 4А, 4Б, 

5А, 6А, 6Б, 7А, 7Б,8А, 8Б, 10А классов. Назначить ответственных за проверку и анализ 

результатов ВПР, обеспечить объективность оценивания ВПР. 

Класс Предмет Время 
проведения 

Организатор                               
в аудитории 

Дежурный  Общественный 
наблюдатель 

Коллегиальная комиссия по 
учебным предметам 

(ответственные за проверку 
и анализ результатов ВПР  

в классе) 
4А 1 предмет 

по выбору 
45 мин Новикова О.И. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. Майорова Т.С., заместитель 

директора по УВР,   
Карабаева Е.В.,  
Макаревская Е.Г., 
руководитель предметной 
кафедры естественнонаучных 
дисциплин, Лаптева А.О., 
руководитель предметной 
кафедры филологии и 
социальных дисциплин, 

Русский 
язык 

90 мин 
 

Райская Г.А. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 

Математика 45 мин Райская Г.А. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 

4Б 1 предмет 
по выбору 

45 мин Шкаликова Т.В. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 

Русский 
язык 

90 мин 
 

Карабаева Е.В. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 

Математика 45 мин Карабаева Е.В. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 



педагоги-предметники. 
5А 1 предмет 

по выбору 
45 мин Харитонова Т.Н. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. Майорова Т.С., заместитель 

директора по УВР,        
Макаревская Е.Г., 
руководитель предметной 
кафедры естественнонаучных 
дисциплин, Лаптева А.О., 
руководитель предметной 
кафедры филологии и 
социальных дисциплин, 
педагоги-предметники. 

2 предмет 
по выбору 

45 мин Грыца М.П. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 

Русский 
язык 

90 мин 
 

Лаптева А.О. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 

Математика 90 мин Чукова Е.Е. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 

5Б 1 предмет 
по выбору 

45 мин Харитонова Т.Н. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 

2 предмет 
по выбору 

45 мин Шаихова С.Р. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 

Русский 
язык 

90 мин 
 

Старостенко В.В. Волкова Ю.Г. Максимова Ю.Н. 

Математика 90 мин Масина О.М. Волкова Ю.Г.  

6А Русский 
язык 

45 мин Лаптева А.О. Старостенко В.В. Даминова О.А. Курбатова Г.В., замдиректора 
по УВР, Макаревская Е.Г., 
руководитель предметной 
кафедры естественнонаучных 
дисциплин, Лаптева А.О., 
руководитель предметной 
кафедры филологии и 
социальных дисциплин, 
педагоги-предметники. 

Математика 90 мин Чукова Е.Е. Лаптева А.О. 
Предмет по 
выбору 1 

45 мин Учитель-
предметник 

Шаихова С.Р. 

Предмет по 
выбору 2 

  90 мин 

    7А Русский 
язык 

45мин Лаптева А.О. Шкаликова Т.В. Тазина С.А. Курбатова Г.В., замдиректора 
по УВР, Макаревская Е.Г., 
руководитель предметной 
кафедры естественнонаучных 
дисциплин, Лаптева А.О., 
руководитель предметной 
кафедры филологии и 
социальных дисциплин, 
педагоги-предметники. 

Математика 90 мин Масина О.М. Волкова Ю.Г. 
Предмет по 
выбору 1 

45 мин Учитель-
предметник 

Масина О.М. 

Предмет по 
выбору 2 

90 мин 

    7Б Русский 
язык 

45 мин Старостенко 
В.В. 

Лаптева А.О. Фатеева Л.Н. 

Математика 90 мин Масина О.М. Шаихова С.Р. 

Предмет по 
выбору 1 

45 мин Учитель-
предметник 

Волкова Ю.Г. 

Предмет по 
выбору 2 

 90 мин 

8А Русский 
язык 

45 мин Курбатова Г.В. Шкаликова Т.В. Жилина Н.Н. Курбатова Г.В., замдиректора 
по УВР, Макаревская Е.Г., 
руководитель предметной 
кафедры естественнонаучных 
дисциплин, Лаптева А.О., 
руководитель предметной 
кафедры филологии и 
социальных дисциплин, 
педагоги-предметники. 

Математика 90 мин Масина О.М. 
 

Макаревская Е.Г. 

Предмет по 
выбору 1 

45 мин Учитель-
предметник 

Макаревская Е.Г. 

Предмет по 
выбору 2 

90 мин 

8Б Русский 
язык 

45 мин Лаптева А.О. Шкаликова Т.В. Балова Э.А 

Математика 90 мин Масина О.М. 
 

Шаихова С.Р. 

Предмет по 
выбору 1 

45 мин Учитель-
предметник 

Пахомова О.Ю. 

Предмет по 
выбору 2 

  90 мин 

10А Русский 
язык 

90 мин Лаптева А.О. Харитонова Т.Н.  Курбатова Г.В., замдиректора 
по УВР,  
Масина О.М.,  
Карабаева Е.В. 

Математика Макаревская 
Е.Г. 

Новикова О.И. 

2 предмета 
по выбору 

Учитель-
предметник 

Пахомова О.Ю. 

 
§12. Организаторам проведения ВПР в кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением ВПР; 
– получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР; 
– выдать комплекты проверочных работучастникам; 
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР; 
– заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР; 



– собрать работы участников по окончании ВПР и передать их школьному 
координатору проведения ВПР. 

§13. Определить местом хранения ВПР каб. 39 (4А, 4Б, 5А, 5Б классы), каб. 9 (6А, 7А, 7Б, 
8А, 8Б, 10Аклассы). 
§14.  Провести работу по заполнению, анализу и обобщению карт диагностики и анализа 
обучения учащихся 5-х, 6-х, 7-х, -8-х, 10 классов с целью выявления зон риска получения 
необъективных результатовна основе анализа обучающимися заданий повышенного уровня 
и не выполнения заданий базового уровня, анализа количества обучающихся, выполнивших 
каждое задание, в сравнении с текущей успеваемостью обучающихся, с выполнением ВПР в 
прошлые годы, со спецификой общеобразовательной организации, реализуемыми 
образовательными программами, количеством обучающихся в классе и процентом 
выполнивших / не выполнивших задания.  
§15. Провести сравнительный анализ диагностических карт, сформированных по итогам 
ВПР в 2024 и 2025 годах. 
§16. Использовать результаты ВПР в качестве мониторинга, результаты которого будут 
использоваться для выявления имеющихся пробелов в знаниях у обучающихсядля 
совершенствования преподавания учебных предметов.Ответственные – Майорова Т.С., 
Курбатова Г.В., заместители директора по УВР. 
§17. Использовать результаты ВПР для корректировки образовательных программ учебных 
предметов, учебных и тематических планов, а также психологической подготовки 
обучающихся и их родителей  к участию в проверочных работах и в государственной 
итоговой аттестации в последующие годы. Ответственные – Майорова Т.С., Курбатова Г.В., 
заместители директора по УВР. 
§18. Засчитать результаты ВПР (штатный режим) как результаты промежуточной аттестации 
по итогам II полугодия и 2024-2025 учебного года. 

 
 

 


